ODSHERRED
KOMMUNE

H. LUNDBECK A/S
Oddenvej 182
Lumsés

4500 Nykgbing Sj

14. marts 2024

Afgorelse om ikke VVM-pligt

Odsherred Kommune har d. 23. februar 2024 modtaget en VVM-ansggning af H. Lundbeck A/S om etablering af
17 geoprobe boringer p& Oddenvej 182, 4500 Nykgbing Sjzelland. Boringerne udfgres i forbindelse med
supplerende afgraensning af konstateret PFAS-forurening i terreennaert

grundvand.

Afggrelse

Odsherred Kommune har p& baggrund af VVM-ansggningen vurderet, at etablering af boringerne ikke vil kunne
pavirke miljget vaesentlig. Samlet set vurderes projektet pd baggrund af dets art, dimension og placering ikke at
kunne f& vaesentlig indvirkning p& miljget. Projektet er derfor ikke omfattet af et krav om miljgvurdering (ikke
VWM-pligtig).

Afggrelsen er truffet efter §21.

Udkastet til afggrelsen har veeret sendt i hgring hos bergrte myndigheder, jf. §35 stk.1 nr. 1 i
Miljgvurderingsloven. De bergrte myndigheder er: Vand-, Natur og Miljgteam i Odsherred Kommune samt
Miljgstyrelsen, da de er tilsynsmyndighed for virksomheden.

Ansggningen er vedlagt i bilag 1. Nyeste situationsplan er vist i bilag 2.

Screeningsafggrelsen er ikke en tilladelse, men alene en afggrelse om at projektet ikke skal igennem en
miljgvurderingsproces.

Afgarelsen bortfalder, hvis den ikke udnyttes inden 3 &r efter at den er meddelt jf. Miljgvurderingslovens §39.

Erhverv, Teknik og Kultur Vandteam Odsherred Kommune

Sag: 09.08.26-P19-24-2 59 66 60 04 59 66 66 66

licie@odsherred.dk

T —— kommune@odsherred.dk

odsherred.dk
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Begrundelsen for afggrelsen

Projektet er omfattet af Miljgvurderingslovens bilag 2, pkt. 2d — dybdeboringer. Ved vurderingen har Odsherred
Kommune taget hensyn til kriterierne i bilag 6 i Miljgvurderingsloven.

Boringerne bliver udfgrt som forede geoprobe boringer pd matrikelnr. 70 og 7h, Lumsés By, Hgjby til maksimalt
25 meters dybde. Boringerne udfgres ved at presse geoproben ned, og jorden fortreenges. Der vil ikke vaere
overskudsjord eller overskudsvand, som skal bortskaffes. N&r de geologiske og hydrogeologiske oplysninger fra
boringerne er belyst, bliver boringerne slgjfet nedefra med cementslurry. Kommunen har i sin vurdering af
ansggningen lagt vaegt pd, at boringerne bliver etableret uden for beskyttet natur og uden for Natura 2000
omrdder, at boringerne bliver udfgrt som forede boringer, sa risikoen for krydskontaminering reduceres, og at
boringerne efterfglgende bliver slgjfet med en cementslurry fra bunden af boringen. Pa grund af boremetoden vil
der ikke veere jord eller vand, som skal bortskaffes. Projektet er beskrevet i ansggningen i bilag 1.

Det er Odsherred Kommunes vurdering, at der ikke skal foretages en naermere konsekvensvurdering af
projektets indvirkning pd Natura 2000 omradet nr. 154 Sejerg Bugt, Saltbaek Vig, Bjergene, Diesebjerg og
Bollinge Bakke, som ligger ca. 800 meter fra projektomradet jf. Habitatbekendtggrelsen. Kommunen vurderer, at
projektet i sig selv eller i forbindelse med andre planer og projekter, ikke vil kunne pdvirke Natura 2000-
omraderne pd grund af afstanden p& 800 meter. Samtidig vurderer kommunen, at det er udelukket, at etablering
af boringerne vil kunne pavirke de levesteder for dyrearter omfattet af Habitatdirektivets bilag IV, som er
registreret ca. 230 meter vest for projektomradet. Projektet vil heller ikke kunne bevirke gdeleeggelse af
plantearter omfattet af bilag IV, naermeste forekomst af sddanne er mindst 15 km veek.

Offentligggrelse

Afggrelsen offentligggres pad kommunens hjemmeside 14. marts 2024.

Klagevejledning

Afggrelser efter § 21 kan, for sd vidt angar retlige spgrgsmal, péklages til Miljg- og Fgdevareklage-naevnet.

Afggrelsen kan péklages til Miljg- og Fgdevareklagenaevnet af enhver med retlig interesse i sagens udfald samt
af landsdaekkende foreninger og organisationer, der som hovedformdl har beskyttelsen af natur og miljo eller
varetagelsen af vaesentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen og har vedtaegter eller love, som
dokumenterer deres formal, og som repraesenterer mindst 100 medlemmer, jf. miljgvurderingslovens § 50.

Du klager via Klageportalen, som du finder et link til pd forsiden af

Klageportalen ligger ogsd pé . Klagen sendes gennem Klageportalen til Odsherred Kommune,
der har truffet afggrelsen.

Klagefristen er 4 uger fra den dato, som afggrelsen er meddelt. Er afggrelsen offentligt bekendtgjort, regnes
klagefristen dog altid fra bekendtggrelsen. Hvis klagefristen udlgber pé en Igrdag eller helligdag, forleenges
fristen til den fglgende hverdag.

En klage er indgivet, nér den er tilgeengelig for Odsherred Kommune i Klageportalen.

Milje- og Fedevareklagenavnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om
Klageportalen, hvis der ikke er saerlige grunde til det.
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Du skal kontakte Miljg- og Fadevareklagenaevnet pa 72 40 56 00, hvis du ensker at blive fritaget for
at klage via klageportalen. Nar du ansgger om at blive fritaget for brug af klageportalen, er det
vigtigt, at du giver Odsherred Kommune besked om det.

Betingelser mens en klage behandles

Klage over afggrelsen har ikke opsaettende virkning, medmindre Miljg- og Fgdevareklagenaevnet bestemmer
noget andet. Hvis nzevnet tillaegger en klage opszettende virkning, skal du afvente naevnets afggrelse, far det
ansggte projekt kan gennemfgres, og naevnet kan i den forbindelse pdbyde pdbegyndte bygge- og
anlaegsarbejder standset.

Sggsmal

Hvis du gnsker at indbringe kommunens afggrelse for domstolene, skal sagsanlaeg ske inden 6 maneder fra
offentligggrelsen.

Hvis du gnsker at se sagen igennem

Hvis du gnsker at se sagens dokumenter eller har spgrgsmal til sagen, er du velkommen til at kontakte mig.

Venlig hilsen

Lisbeth C. Jepsen

Vedlagt:

e Bilag 1 - VVM-ansggning
e Bilag 2 - Nyeste situationsplan

Kopi af endelig afggrelse sendes til:

Danmarks Naturfredningsforening: Dn@Dn.dk og dnodsherred-sager@dn.dk
Dansk Ornitologisk Forening: DOF@DOF.dk

Dansk Sportsfiskerforbund: Post@sportsfiskerforbundet.dk

Friluftsrédet: fr@friluftsraadet.dk

Miljgstyrelsen: mst@mst.dk
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i Bekendtggrelse af lov om miljevurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)
nr. 4 af 3. januar 2023.
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Undersagelser forud for afvaergetiltag
Anmeldelse af B-boringer — GP001-GP0O17

Dato: 23. februar 2024

Indhold
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1.2 Underretning af Odsherred KOMMUNE ... 2
13 PlIaCerNG Af DOTMNGEINE ..o 2
14 Udf@relse af DOTINGEIME ... ... 3
1.5 OVEISKYABNAE JONT ..o 3
16 PEIIING e 3
1.7 MaerKNING @f DOTINGEIME ... 3
18 UdIedning @f GIrUNGAVENG ... 3
19 Sl NG e 3
1.10 Indberetning af DOrEAMDEJAE ... 3
Bilag

Bilag 1 Situationsplan — Placeringer af Geoprobe®-sonderinger

Bilag 2 VVM ansggning ifm. mellemdyb boring

Projekt ID: 10414072
Dokument ID: EFU77PPNHT42-2057205845-3467

Udarbejdet af: ALGR Kontrolleret af: AGC Godkendt af: MEA
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1 Ansggning

NIRAS A/S anmelder hermed pé vegne af Lundbeck A/S udfarelse af 17 miljatekniske B-boringer son Geoprobe ® -
sonderinger (GPOO1-GPO17) pd matr.nr. 70 og matr. 7h, Lumsas By, Hajby beliggende Oddenvej 182, 4500 Nykabing
Sjeelland. Matrikel 70 er V1 kortlagt, mens matrikel 7h ikke er kortlagt.

Ejer af boringerne vil veere: Kontaktoplysninger pa ansager:
Navn: Lundbeck A/S Navn: NIRAS A/S
Adresse: Oddenvej 182 Adresse: Sortemosevej 19

4500 Nykagbing Sjeelland 3450 Allergd
Kontakt: Rikke Vinther Nielsen Kontakt: Albertha Greve
Tif.nr.: 36437000 Tif.nr.: 4299 92 85
e-mail: rvn@lundbeck.com e-mail: algr@niras.dk
1.1 Boringernes formal

Sonderingerne udfgres i forbindelse med supplerende afgraensning af konstateret PFAS-forurening i terreennaert
grundvand ved S.48-omradet og S.62-omrddet vertikalt og horisontalt.

1.2 Underretning af Odsherred Kommune
Sonderingerne planlaegges udfart i perioden 18. marts —18. april 2024.

Odsherred Kommune, Center for Miljig og Teknik vil blive underrettet om tidspunktet for borearbejdets pabegyndelse
senest 14 dage fgr udfarelsen.

1.3 Placering af boringerne
Sonderingerne planleegges udfert i tre omrader p& matr. 70 og 7h. De to bergrte matrikler ejes begge af H. Lund-
beck.

Indenfor Omrade 1 beliggende pa matrikel 7o vil der blive udfart seks sonderingerne i et transekt pa tveers af den for-
modede forureningsfane fra kildeomradet nord for bygning S.62 og én sondering i forureningsfanen. Sonderingerne
vil delvist blive udfgrt indenfor hegnet rundt om fabriksomradet og delvist pd marken nord for dette.

Indenfor Omrade 2 beliggende pa matrikel 70 vil der blive udfart syv sonderinger. Tre af sonderingerne vil blive ud-
fort som enkeltstdende sonderinger langs forureningsfanen fra kildeomradet ved S.48. Fire sonderinger vil indgar i et
transekt pa tveers af forureningsfanen og vil blive udfgrt udenfor beplantningsbeeltet rundt om fabriksomradet.

Indenfor Omrade 3 beliggende pa matrikel 7h, vil der blive udfart tre sonderinger, som en fortsaettelse af transektet i
Omrade 2, se ovenfor.

Omraderne for sonderingerne fremgar af situationsplanen vedlagt i Bilag 1.

Sonderingerne, der udfgres i Omrade 2 og Omrade 3 vil blive udfgrt indenfor indvindingsopland, mens sonderin-
gerne indenfor Omrade 1 vil blive udfgrt udenfor indvindingsopland.

Projekt ID: 10414072
Dokument ID: EFU77PPNHT42-2057205845-3467

Udarbejdet af: ALGR Kontrolleret af: AGC Godkendt af: MEA
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1.4 Udforelse af boringerne
Sonderingerne forventes udfgrt i perioden 11. marts — 16. april 2024 og vil blive udfgrt af:

Navn: NIRAS A/S
Adresse: Sortemosevej 19
3450 Allergd

Arbejdet vil blive udfart i overensstemmelse med bekendtgarelse om udfgrelse og slgjfning af boringer og brgnde pé
land, BEK nr. 1260 af 28/10/2013.

Sonderingerne udfgres med Geoprobe ® -udstyr som 2" fortreengningsboringer til maksimalt 25 m u.t. Der vil sdledes
ikke vaere overskudsjord eller blive etableret filter ved udfgrelse af sonderingemne.

For hver sondering udfgres der farst et nedstik med en HPT-probe til belysning jorden geo- og hydrogeologiske
egenskaber. Efterfglgende udfgres et nedstik med en vandpravetager, med hvilken, der udtages op til 5 vandpraver
afheengig af de geo- og hydrogeologiske forhold.

Grundet sonderingernes dybde er der i Bilag 2 vedlagt en VVM ansggning.

1.5 Overskydende jord

Der vil ikke veere overskudsjord ifm. udfgrelse af sonderingerne.

1.6 Pejling

Geoprobe ® -sonderingerne kan ikke pejles, da de ikke filtersaettes.

1.7 Meerkning af boringerne
Sonderingerne vil ikke f& en maerkning, da de slgjfes umiddelbart efter udfgrelsen.

1.8 Udledning af grundvand

Der vil ikke blive udledt vand ifm. udfarelsen af sonderingerne.

1.9 Slgjfning
Umiddelbart efter udfarelsen vil sonderingerne blive slgjfet i overensstemmelse med bekendtgarelse om udfarelse og
slgifning af boringer og brgnde pé land, BEK nr. 1260 af 28/10/20713.

Umiddelbart efter udfarelse af sonderingerne vil de blive afproppet med cementslurry, der pumpes nedefra sonderin-
gen og op, saledes, at det sikres en fuldsteendig afpropning. Eksisterende belaegning reetableres.

1.10 Indberetning af borearbejde
Sonderingerne bliver ikke indrapporteret til GEUS, da der er tale om B-boringer, hvor der ikke udtages jordpraver og
derved ikke udarbejdes borejournaler for sonderingerne.

Projekt ID: 10414072
Dokument ID: EFU77PPNHT42-2057205845-3467

Udarbejdet af: ALGR Kontrolleret af: AGC Godkendt af: MEA
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Bilag 1

Situationsplan — Placeringer af Geoprobe ® sonderinger
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Bilag 2

VVM-ansggning ifm. Geoprobe® -sonderingerne
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VVM-ansggning i tilknytning til ansagning om tilladelse til udferelse af 17 Geoprobe ® -sonderinger ifm. undersggelser forud
afvaergetiltag overfor PFAS-forurening i terreenneert grundvand

Basisoplysninger

Tekst

Projektbeskrivelse (kan vedlzegges)

H. Lundbeck A/S, Lumsas, gnsker i forbindelse med undersaggelser forud for afveergetiltag at udfaere 17
Geoprobe ® -sonderinger (B-boringer). Sonderingerne udfares til maksimalt 25 m u.t. og filtersaettes ikke.

Formalet med sonderingerne er ved neerveerende undersggelse (Undersggelser forud for afveergetiltag
overfor PFAS-forbindelser) at yderligere afgraense konstateret forurening med PFAS forbindelser i terreennaert
grundvand vertikalt og horisontalt.

Da sonderingerne planleegges fert til mere end 10 meters dybde, fremsendes denne VVM-ansagning for
udfgrelsen af disse sonderinger.

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail pa bygherre

H. Lundbeck A/S, Oddenvej 182, Lumsés, 4500 Nykabing Sj. TIf.: 3643 7000

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail pa kontaktperson

Rikke Vinther Nielsen, Oddenvej 182, Lumsés, 4500 Nykabing Sj. TIf.: 3643 7000

Projektets adresse, matr. nr. og ejerlav

H. Lundbeck A/S, Oddenvej 182, Lumsés, 4500 Nykabing Sj. Matr. Nr. 70, Lumséas by, Hgjby.

Projektet bergrer falgende kommune eller kommuner
(omfatter sdvel den eller de kommuner, som projektet er
placeret i, som den eller de kommuner, hvis miljg kan
teenkes pavirket af projektet)

Odsherred Kommune




Malestok angives: 1:6.000
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Sonderingerne, som denne VVM-ansggning vedrarer, Vil blive udfert i tre omrdder markeret med rgdt pa
kortet ovenfor. Omraderne er beliggende pa matrikel 70 og 7h og ejes begge af H. Lundbeck.

P4 situationsplanen vedlagt som Bilag 1 til Anmeldelse af B-boringer af 6. februar 2024 er vist
omradeplaceringen af de 17 sonderinger (GP001-GPO17) pé et zoom af omrade.




Forholdet til VVM reglerne Ja Nej
; . . Hvis ja, er der obligatorisk VVM-pligtigt.
Er projektet opfart pd bilag 1 til denne bekendtggrelse X i L
Angiv punktet pa bilag 1:
Huvis ja, angiv punktet pa bilag 2
X Jf. Odsherred Kommune hgrer boringer, der skal fares til dybere end 10 m.u.t,, til

Er projektet opfert pa bilag 2 til denne bekendtgarelse

under punkt 2d. pa bilag 2 — dybdeboringer.




Projektets karakteristika

Tekst

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som projektet
omfatter angives navn og adresse pad de eller den
pageeldende ejer, matr. nr og ejerlav

Bygherren er ejer af arealet, hvor boringen planleegges udfart.

2. Arealanvendelse efter projektets realisering
- Det fremtidige samlede bebyggede areal i m?

- Det fremtidige samlede befaestede areal i m?

Der aendres ikke pa nuvaerende arealanvendelse i forbindelse med projektet.

3. Projektets areal og volumenmaessige udformning

Er der behov for grundvandssaenkning i forbindelse med
projektet og i givet fald hvor meget i m?

Projektets samlede grundareal angivet i ha eller m?
Projektets bebyggede areal i m?

Projektets nye befeestede areal i m?

Projektets samlede bygningsmasse i m?

Projektets maksimale bygningshgjde i m

Der er ikke behov for grundvandssaenkning.
Ikke relevant.
lkke relevant.
Ikke relevant.
lkke relevant.

lkke relevant.

4. Projektets behov for rastoffer i anleegsperioden

Réstofforbrug i anleegsperioden pé type og meengde:

Vand — maengde i anleegsperioden:
Affaldstype og maengder i anleegsperioden:
Spildevand — maengde og type i anleegsperioden:

Handtering af regnvand i anlaegsperioden:

Anlaegsperioden angivet som mm/da — mm/aa:

Der anvendes sand, bentonit og cement til afpropning af sonderingerne umiddelbart efter udfarelsen. | alt
anvendes ca. 6-8 kg per boremeter. Der anvendes ikke kemikalier i forbindelse med borearbejdet.

Der anvendes ikke vand i anleegsfasen ud over det, som blandes i cementen.

Der vil ikke blive opboret jord ifm. udfgrelse af sonderingerne.

Sonderingerne vil blive prgvetaget med en seerlig probe, hvorfor der ikke vil blive genereret spildevand.
lkke relevant.

18. marts — 18. april 2024.




Projektets karakteristika

Tekst

5. Projektets kapacitet for sd vidt angar flow ind og ud
samt angivelse af placering og opbevaring pa kortbilag af
réstoffet/produktet i driftsfasen:

Rastoffer — type og maengde i driftsfasen
Mellemprodukter — type og meaengde i driftsfasen
Feerdigvarer — type og maengde i driftsfasen

Vand — maengde i driftsfasen

For punkt 5 henvises til lignende punkter under anleegsfasen. Der er som sddan ikke en driftsfase forbundet
med disse sonderinger.

lkke relevant
lkke relevant
lkke relevant

Ikke relevant

6. Affaldstype og maengder, som falge af projektet i
driftsfasen:

Farligt affald:

Andet affald:
Spildevand til renseanlaeg:

Spildevand med direkte udledning til vandlgb, sg, hav:

Handtering af regnvand:

For punkt 6 henvises til lignende punkter under anlaegsfasen. Der er ikke en driftsfase forbundet med disse
sonderinger.

lkke relevant
lkke relevant
lkke relevant
lkke relevant

Ikke relevant




Projektets karakteristika

7. Forudseetter projektet etablering af selvsteendig
vandforsyning?

8. Er anlzegget eller dele af anleegget omfattet af
standardvilkar?

http://www.mst.dk/Virksomhed og myndighed/Industri/G

odkendelse+af+listevirksomheder/Branchebilag

Ja

9. Vil anleegget kunne overholde alle de angivne
standardvilkar?

10. Er anlzegget eller dele af anleegget omfattet af BREF-
dokumenter?

http://www.mst.dk/Virksomhed og myndighed/Industri/B
AT-+Dbedst+tilgaengelige+teknik

11. Vil anleegget kunne overholde de angivne BREF-
dokumenter?

12. Er anlaegget eller dele af anleegget omfattet af BAT-
konklusioner?

http://www.mst.dk/Virksomhed og myndighed/Industri/B
AT-+bedst+tilgaengelige+teknik

13. Vil anlazegget kunne overholde de angivne BAT-
konklusioner?

14. Er projektet omfattet af en eller flere af Miljgstyrelsens
vejledninger eller bekendtggrelser om stgj eller evt. lokalt
fastsatte stgjgraenser?

Nej Tekst
X

Hvis "ja" angiv hvilke. Hvis "nej" ga til punkt 10
X

Hvis "nej" angives og begrundes hvilke vilkdr, der ikke vil kunne overholdes.

Se punkt 8.

Hvis "ja" angiv hvilke:

Udfarelse af dybdeboringer er ikke omfattet af BREF-dokumenter, men
udfares i forhold til Bekendtgarelse om udfgrelse og slgjfning af boringer og
brgnde péa land (Brendborerbekendtgarelsen)

Hvis "nej" angives og begrundes hvilke BREF-dokumenter, der ikke vil kunne
overholdes.

Se punkt 10.

Hvis "ja" angiv hvilke. Hvis "nej" gé til punkt 14.

Udfarelse af dybdeboringer udfgres i forhold til Bekendtgarelse om udfarelse
og slgjfning af boringer og brande pé land (Brendborerbekendtggrelsen) men
ikke af BAT-konklusioner.

Hvis "nej" angives og begrundes hvilke BAT-konklusioner, der ikke vil kunne
overholdes.

Se punkt 12.

Hvis "ja" angives navn og nr. pd den eller de pdgceldende vejledninger eller
bekendtgarelser. Hvis "nej" ga til pkt. 17.

Der vil veere stgj i mindre grad i forbindelse med etableringen af boringen.
Etablering af boringen vil veere et midlertidigt anlzegsprojekt og dermed
omfattet af de lokale retningslinjer for Odsherred Kommune.




Projektets karakteristika Ja Nej Tekst
http://www.mst.dk/Virksomhed og myndighed/Stoej/regl
er vejledninger/Oversigt vejledninger/vejledningeroganvi
sninger.htm
15. Vil anleegsarbejdet kunne overholde de eventuelt Hvis "nej" angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen
ngalt 'fastsatt'e vejledende graenseveerdier for stzj og X Anlaegsarbejdet planlaegges, s& de lokale retningslinjer for Odsherred
vibrationer — jf. ovenfor? - .
Kommune kan overholdes. Vibrationsgener forventes ikke.

16. Vil det samlede projekt, ndr anlzegsarbejdet er udfert, Hvis "nej" angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen.
kurm.e ov.erholde- de vejledende graenseveerdier for st A Evt. stgj vil ophgre, ndr borearbejdet er blevet udfart.
og vibrationer — jf. ovenfor?
17. Er projektet omfattet Miljgstyrelsens vejledninger, Hvis "ja" angives navn og nr. pd den eller de pdgeeldende vejledninger, regler
regler og bekendtgarelser om luftforurening? eller bekendtgarelser.
http://www.mst.dk/Virksomhed og myndighed/Luft/Luftf X
orurening fra virksomheder/luft fra virks vejledninger og

bekendtgoerelser/Vejledninger og bekendtgoerelser.ht
m
18. Vil anlaegsarbejdet kunne overholde de vejledende X Hvis "Nej" angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen.
greenseveerdier for luftforurening — jf. ovenfor?
19. Vil det samlede projekt, ndr anleegsarbejdet er udfart, Hvis "Nej" angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen.
kunne overholde de vejledende graensevaerdier for X

luftforurening — jf. ovenfor?

20. Vil projektet give anledning til stavgener eller ggede Hvis "ja" angives omfang og forventet udbredelse.
stgvgener?
A Der vil ikke blive opboret jord i forbindelse med udfgrelsen af sonderingerne,
- lanlegsperioden X A A . .
hvorfor der ikke vil vaere stavgener eller ggede stavgener i forbindelse med
sonderingerne.
- | driftsfasen X
21. Vil projektet give anledning til lugtgener eller ggede Hvis "ja" angives omfang og forventet udbredelse.
lugtgener?
- lanlegsperioden X




- | driftsfasen

22. Vil anleegget som fglge af projektet have behov for
belysning som i aften og nattetimer vil kunne oplyse
naboarealer og omgivelserne?

Anlaegsarbejde vil kun blive udfart i dagtimer og derfor kun forventet behov
for belysning i dagtimer.

- lanleegsperioden

- |driftsfasen Nar borearbejdet er udfert, vil der ikke vaere behov for belysning.

23. Er anleegget omfattet af risikobekendtggrelsen — jf. H. Lundbeck A/S produktion i Lumsas er omfattet af risikobekendtggarelsen.
bekendtgarelse om kontrol med risikoen for stgrre uheld

med farlige stoffer nr. 372 af 25. april 2016.

Den geeldende lokalplan (Lokalplan nr. 2017-02.1) er vedtaget den 23. februar
2021. Projektet kan rummes inden for lokalplanen.

24. Kan projektet rummes inden for lokalplanens
generelle formal?

http://kort.plansystem.dk/searchlist.htm!

25. Forudseetter projektet dispensation fra geeldende Hvis "ja" angiv hvilke:

bygge- og beskyttelseslinjer?

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/

26. Indebeerer projektet behov for at begreense Hvis "ja" angiv hvilke og i hvilket omfang:

anvendelsen af naboarealer?

"y

27. Vil projektet kunne udggre en hindring for Hvis "ja" angiv hvilke og hvilket omfang:

anvendelsen af udlagte réstofomréader:

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/




28. Er projektet taenkt placeret indenfor
kystnaerhedszonen?

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/

29. Forudseetter projektet rydning af skov:

(Skov er et bevokset areal med traeer, som danner eller
indenfor et rimeligt tidsrum ville danne sluttet skov af
hgjstammede traeer, og arealet er stgrre end 0,5 ha og
mere end 20 m bredt.)

21 oy Kiint <
Overby Querby Lyng ’
a Nyksting Lyng
sis  doigen Klintehuse Nakke Lyng
Tengslemark Vester Lyng '.
Nyrup Dster Lyng
Stenstrup Lyng Shenstrup Ravnemoze o
Nyglrd
Nykobing S [}
§ TN
Tengslemare Lyng Gudnindrup a2 ‘
ooy Hbrup
; ) Moseby o

Gudmindiup Lyng

Hoby Lyng ":

.f ]
mh\t P4
{ , % Norre Asmin Kildehuse
\
Eilinge ¥ongepart g ] vitninge Strandhuse

Y =N N AR

Selve den eksisterende virksomhed er placeret indenfor kystnaerhedszonen,
og det ansagte projekt vil af den arsag finde sted indenfor kystnaerhedszonen.
Kortudsnit viser kystnaerhedszonen (gul linie) og placering af Lundbeck,
Lumsas (rad prik angiver adressen, mens gult felt angiver matriklen).

30. Vil projektet veere i strid med eller til hinder for
realiseringen af en rejst fredningssag?

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/

Hvis "ja" angiv hvilke og hvilket omfang:

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til naermeste
beskyttede naturtype i henhold til naturbeskyttelseslovens
§37

"y

Hvis "ja" angiv hvilke og hvilket omfang:

Ca. 250 m fra omradet mod nordvest ligger et stgrre sammenhaengende § 3
omréde bestdende af moser, sger og enge.
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http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/

32. Rummer § 3 omradet beskyttede arter og i givet fald
hvilke?

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/

1(5-1,5-2, S-3, S-4, S-5, E-1, M-10g M-2)

Kilde: "Natur, Fauna oqg flora — VVM Lundbeck, Dok: 306-2015-148309, 15. juni
2015. Odsherred Kommune”:

Alle arealer med beskyttet natur indenfor en bufferzone p& 500 meter
omkring H. Lundbeck A/S, Lumsas har en naturkvalitet pa Ill (moderat), IV
(ringe) eller V (darlig). Omrader af hgj eller god naturkvalitet findes ikke i dette
omréde, ligesom der heller ikke findes seerligt sérbare naturtyper bortset fra et
lille indslag af rigkeer. Der er heller ikke ved gennemgangen af omréderne
fundet sjeeldne eller fredede plantearter.

Kilde: Odsherred Kommunes naturteam, mail af 21.07.2016:

| 2015 er der fundet spidssnudet frg (omfattet af bilag IV) to steder i
neeromradet (se kortet markeret med grgn). Pa den vestlige lokalitet blev der
fundet mange haletudser, og der er sledes nok dyr i hele det omréde,
tidligere kaldet, "det komplekse omrade mose, eng og vandhuller nord og
nordvest for virksomheden. Stor vandsalamander er stadig ikke konkret
kendt fra omradet.

Det er ikke sa sandsynligt, at der er vigtige raste- eller yngleomrader for andre
af de naevnte arter, idet omradet nok er for fugtigt for markfirben, gran
mosaikguldsmed kreever vandhuller med planten Krebseklo (ikke almindelig
men forekomst i et af omradets vandhuller kan ikke helt udelukkes). Yngle- og
rasteomrader for flagermus er i bygninger eller hule traeer (forskelligt fra art til
art) — der er derfor risiko for pévirkning, hvis et projekt medfgrer ombygning
eller nedrivning af bygninger eller faeldning af starre traeer, der evt. kan
rumme egnede huller.

Det ansggte projekt medfarer ikke faeldning af starre traeer. Det omfatter
heller ikke nedrivning eller ombygning af bygninger, der evt. kan rumme
egnede huller til de naevnte arter.
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Afstanden er ca. 450 m fra skel og til Lumsas Malle. Afstanden fra skel og fil
Lumsas kirke er ca. 400 m.

33. Afstanden fra projektet i luftlinje til neermeste fredede
omréde:

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/

34. Afstanden fra projektet i luftlinje til neermeste Sejergbugten — ca. 0,8 km fra skel.
Habitatomrdde (Natura 2000 omrader,

fuglebeskyttelsesomrdder og Ramsaromréder):

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/

35. Vil projektet medfare pavirkninger af overfladevand Nej.
eller grundvand, f.eks. i form af udledninger til eller fysiske

, . | forbindelse med udfarelsen af sonderingerne udtages niveauspecifikke
aendringer af vandomrader eller grundvandsforekomster? g g P

vandpraver med en speciel probe, der vil sdledes ikke vaere spildevand ifm.
pravetagningen, der vil kunne medfgre pavirkninger af overfladevand eller
grundvand.

Virksomheden er beliggende i et omrdde med drikkevandsinteresser (OD).
Sonderinger i de to omrader pa den gstlige del af matrikel 70 og pa matr. 7h,
vil blive udfart indenfor indvindingsoplandet til Lumsas Vandveerk (til hajre for
den bla linje pé kortet nedenfor), mens sonderinger, der udfgres i det

36. Er projektet placeret i et omrade med saerlige
drikkevandinteresser - jf.
http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/

12



Projektets karakteristika

Nej

Tekst

vestligste omréde er beliggende udenfor indvindingsoplandet til Lumsas
Vandveerk.

*0S e

Kilde: Danmarks Miljgportal. De rade firkanter markerer de omréde, hvor sonderingerne
planlzegges udfert indenfor.

37. Er projektet placeret i et omrade med registreret
jordforurening?

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution

Starstedelen af de to omrader, hvor der planlsegges sonderinger indenfor pé
matrikel 70 er kortlagt pa vidensniveau 1 (V1)? jf. det bld markerede omrade pa
kortet nedenfor. Matrikel 7h er ikke kortlagt.

Der er blevet gennemfart flere forureningsundersagelser pa matrikel 70, bl.a.
afledt af fund ved et stgrre kloakrenoveringsarbejde, forklassificering i
forbindelse med etablering af luftrensningsanlaeg og ny lagerbygning, samt
ved en undersggelse i forbindelse med udarbejdelse af basistilstandsrapport
(BTR) int. [E-direktivet, samt PFAS-undersggelser. De pdgaeldende sonderinger

2 Et areal betegnes som kortlagt pa vidensniveau 1, hvis der er tilvejebragt en faktisk viden om aktiviteter pa arealet eller aktiviteter pa andre arealer, der kan have veeret kilde til jordforurening pa

arealet.
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udfares for at undersgge og afgraense de konstaterede forureninger med
PFAS forud for afveergetiltag overfor forureningerne igangsaettes.
Y

0,
5
%
8

Kilde: Danmarks Miligportal. De rgde firkanter markerer de omrader, hvor sonderinger
planleegges udfert indenfor.

38. Er projektet placeret i et omrade, der i
kommuneplanen er udpeget som omrade med risiko for
oversvgmmelse?

Omréadet er ikke udpeget som risikoomréde i kommuneplanen.

39. Er projektet placeret i et omrade, der, ff.
oversvgmmelsesloven, er udpeget som risikoomrade for
oversvgmmelse?

Omradet er ikke placeret i et omréde, der ifelge oversvgmmelsesloven er
udpeget som risikoomrade for oversvgmmelse.

40. Er der andre lignende anleeg eller aktiviteter i
omradet, der sammen med det ansggte méa forventes at
kunne medfare en gget samlet pavirkning af miljget
(Kumulative forhold)?

Hvis "ja" angiv hvilke:

41. Vil den forventede miligpavirkning kunne bergre
nabolande?

Hvis "ja" angiv hvilke:

14



Projektets karakteristika

Ja

Nej

Tekst

42. En beskrivelse af de tilpasninger, ans@ger har
foretaget af projektet inden ansggningen blev indsendt
og de pétaenkte foranstaltninger med henblik pé at
undga, forebygge, begraense eller kompensere for
vaesentlige skadelige virkninger for miljget.

For at mindske risikoen for, at forurening pa terreen eller i det gverste
terreennaere grundvand siver ned og forurener grundvandet 25 m under
terraen ggres feglgende:

» Sonderingerne udfares foret.

> De filterseettes ikke, men afproppes med cement/bentonit-blanding
fra bund af sonderingerne umiddelbart efter udfarelsen.

41. Undertegnede erkleerer herved pé tro og love rigtigheden af ovenstdende oplysninger.

Dato: 23. februar 2024

Bygherre/anmelder:

H. Lundbeck A/S, Lumsas
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